
 
 

 

 

 

Tactile 8D ir 8L atitikimas ISO 23599:2019 standartui 

 

Klaipėda, 2025 07 08 

 

Taktilinių gaminių atitikimą ISO 23599:2019 standartui lemia: i) taktilinių paviršių forma, dydis, 

išdėstymas ir kiti apibrėžti geometriniai nurodymai, ii) vizualus kontrastas tarp taktilinių ir kitų 

šalia įrengtų gaminių. 

UAB „Betono mozaika“ Tactile 8D ir Tactile 8L  gaminiai atitinka aukščiau paminėtą i) dalį. 

Atitikimą ii) daliai nulemia ne gamintojas, o užsakovo pasirinktų gaminių spalvos t.y. pakankamo 

spalvinio kontrasto buvimas tarp taktilinių ir greta įrengto grindinio spalvų. ISO 23599:2019 

standartas 5.3.6  p. pastaboje nr. 2 nurodo, kad saugos geltona spalva turi geriausią matomumą 

(pagal pateiktų tyrimų sąrašą) regėjimo sutrikimus turintiems asmenims. Galimi ir kitų spalvų 

deriniai, svarbu, kad jų kontrasto buvimas būtų nemažiau kaip 30% pagal Michelson kontrasto 

formulę. Deja, Baltijos šalyse nėra akredituotos laboratorijos kontrasto vertėms nustatyti. 

Pasaulinė praktika rodo, kad kontrastingumą galima užtikrinti pasirenkant spalvų derinius: 

natūrali betono pilka ir ryškiai geltona, juoda ir ryškiai geltona. 

UAB „Betono mozaika“ gaminami geltonos spalvos Tactile 8D ir 8L gaminiai pasižymi ryškiai 

geltona spalva. Tai pavyksta pasiekti tik naudojant baltos spalvos cementą gaminio gamyboje. 

Geltoną spalvą maišant su standartiniu pilku cementu, spalvos intensyvumas yra ženkliai 

mažesnis, todėl natūralu, kad užtikrinti 30% kontrasto buvimą sudėtinga. 

 

 

 

Gamybos direktorius                                                                                                                Mantas Malinauskas 

 


